Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.06.2018 №137

О внесении  изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования города Коврова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации, статьей 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 08.06.2018  № 01-11/1059, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести следующие изменения в таблицу 14 раздела 1.10.2 «Объекты связи, отделения банков, предприятия общественного питания, торговли и бытового обслуживания» части I и в таблицу 38 раздела 3.10.2 «Объекты связи, отделения банков, предприятия общественного питания, торговли и бытового обслуживания» части II Местных   нормативов градостроительного  проектирования  города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова от 24.02.2016 № 39:

1.1. Графу «Размер земельного участка, га» раздела таблицы «Торговые предприятия (магазины, торговые центры, торговые комплексы)» изложить в следующей редакции:

«на 100 кв.м торговой площади, при торговой площади:

до 20 кв.м – 0,05 га;

20-50 кв.м - 0,04 га;

50-100 кв.м - 0,03 га;

100-500 кв.м - 0,03 га;

свыше 500 кв.м - 0,02 га».

1.2. Графу «Размер земельного участка, га» раздела таблицы «Предприятия общественного питания» изложить в следующей редакции:

«на 100 мест, при числе мест:

до 100 мест – 0,2 га;

100-150 мест – 0,15 га;

свыше 150 мест – 0,1 га».

1.3. Графу «Размер земельного участка, га» раздела таблицы «Предприятия бытового обслуживания» изложить в следующей редакции:

«на 10 рабочих мест для предприятий мощностью, рабочих мест:

10-50 - 0,1 га;

50-150 - 0,05 га;

свыше 150 - 0,03 га».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов